
Nyhedsbrev nr. 6, 19. oktober 2024 

Fra formanden Formanden har ordet 
Nu skifter sejlsports-året fra sæson til ikke-sæson. 

Det har som det plejer været en sommer, hvor nogen har haft fan-
tastisk vejr og andre synes de er blevet snydt.  

For mit eget vedkommende havde vi en fantastisk sommertur til 
Bornholm. 26 dage, heraf 2 med lidt regn, ellers sol og lidt vind. 

Mange af os er kommet på land og aktiviteterne i den næste periode 
bliver fortrinsvis indendørs, det gælder også i klubben. 

I bestyrelsen går vi i gang med at få fastlagt vision og målsætning for 
de næste 4 år. Vi vil dels arbejde med det i bestyrelsen, men selv-
følgelig også inddrage alle medlemmer. 

Herudover er der godt gang i at lægge planer for næste sejlsæson, 
dele røverhistorier og kaffe, og meget andet. Har du en god ide til en 
aktivitet, så giv endelig lyd. 

Generalforsamlingen er først til februar, men vi ved allerede nu, at vi 
skal have valgt 3 nye i bestyrelsen og 2 suppleanter. Vi skal bl.a. 
have fundet en ny kasserer, da Klaus desværre har valgt at stoppe 
(igen) og denne gang mener han ikke, han kommer igen. Vi har på 
nuværende tidspunkt 2-3 der er interesseret. Hvis du har lyst og 
interesse i at hjælpe med bestyrelsesarbejde, må du meget gerne 
kontakte mig på 20266483. 



Kort om 
kalenderen 

Et smugkig på resten af 2024 

Aktivitetskalenderen bærer præg af, at 2024-sejlsæsonen ligger bag 
os, og vinter-aktiviteterne begynder at tage over:  

Den årlige standersænkning bliver lørdag 2. november. 

Plimsollerne ordner verdenssituationen hver torsdag, og derudover 
er der efterårssamling torsdag 31. oktober med spisning og valg til 
udvalget. 

Søndagssvømningen i Tommerup begynder søndag 3. november. 

Mandag 18. november kommer Thomas Veber og fortæller om 
motor-magi til søs. 

Torsdag 28. november kommer sejlmager Henrik Boye og giver tips 
og gode råd. 

Torsdag 12. december holder Plimsollerne juleafslutning. 

Der kommer løbende mere på hjemmesiden – læs om det via dette 
LINK 

https://www.assens-sejlklub.dk/default.aspx


Nyt fra bestyrelsen 
Hovedpunkter fra 
seneste 
bestyrelsesmøde 

Fra bestyrelsesmøderne den 10. september og 9. oktober 

Fra Assens Sejlklubs (AS) seneste bestyrelsesmøder kan berettes 
dette, og resten finder du under ”Nyt fra udvalgene”. 

Konstituering 
Kirsten Hasseltoft er ny næstformand. 

Sponsorater 
Der er indtil nu tegnet 8 sponsorater. Erik Kulavig overtager sponsor-
ansøgningerne. 

Det vil være godt med en skærm, hvor sponsoraterne vises. Skabet 
på Marinatorvet kan bruges til det. 

Købstadsjubilæet 
Der var for få, der kom ud på Søsportscentret og hos de to både, 
som deltog i åben båd. Næste gang må vi planlægge lignende tiltag i 
god tid. 

Strategiarbejde 
Bestyrelsen er i gang med et strategi-arbejde, og Dansk Sejlunion 
faciliterer processen. Så snart bestyrelsen har et oplæg klar, går man 
videre til udvalgene og hele medlemsflokken. Tidsrammen forventes 
at være november-december, så resultatet af arbejdet kan præsen-
teres på generalforsamlingen. 

Gasgrill er godt 
Det er besluttet at anskaffe en gasgrill, så det er nemt og hurtigt at 
stille an med grillmad i forbindelse med kapsejladser, hyggesejladser 
og andre aktiviteter. 

Alle opfordres til at sende nyhedsstof (meget gerne med billeder) til 
Klaus Bøggild. 

Nyt fra udvalgene Sæsonslut! Men så har vi vinter-aktiviteterne 

Kapsejlads Kapsejlads 

Onsdagssejladserne  
Der er sagt tak for i år med hensyn til onsdagssejladser. Resultaterne 
kan ses på hjemmesiden LINK 

Udvalget kunne godt bruge nogle flere medlemmer, så kom frisk. 

Læs mere og meld til de næste arrangementer under Event på 
hjemmesiden LINK 

https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx


Klubliv Klubliv 

Søndagssvømning i Fyrtårn Tommerup 
I november er det på datoerne 3. november, 10. november, 17. 
november og 24. november.  

Klubaften om motormagi til søs  
mandag 18. november 
Red sommerferien – bliv klogere på din motor. Thomas Veber fortæl-
ler. Du lærer ikke at skifte toppakning eller justere dyser, men hører 
om, hvordan du redder ferien og får motoren i gang igen med 
Thomas’ gennemprøvede P.O.W.E.R.-fejlsøgning. Meget kan man 
nemlig selv løse på stedet, uden specialværktøj, også uden at være 
udlært mekaniker. 

Klubaften om sejltrim og vedligehold af sejl  
torsdag 28. november 
Sejlmager Henrik Boye besøger os og fortæller om trim af fok/genua 
sammen med storsejl, så båden ikke vælter rundt men er til at 
opholde sig i. Vi får også tips til vedligehold og om, hvornår et sejl er 
slidt. Henrik giver sine anbefalinger til materialer til sejl og tovværk, 
og vi bliver klogere på, hvordan man vælger et nyt sejl, og hvorfor et 
dyrt sejl også er et godt valg for en tursejler. 

Det kan godt blive en god klubaften. 

Planlægningen er i gang 
Derudover er udvalget i gang med den detaljerede planlægning af 
efterårets og vinterens aktiviteter: Fællesspisninger, fredagsbar, flere 
foredrag, søndags-svømning og hvad har vi. Hvis du har en ide til et 
arrangement, så tag fat i et af udvalgsmedlemmerne – find dem på 
hjemmesiden. 

Alle arrangementer lægges på hjemmesiden og på Facebook, så 
snart aftaler og praktiske beslutninger er på plads. 

Læs mere og meld til under Event på hjemmesiden LINK 

Sejlerskole Sejlerskolen og Solingene 

Sidste sæsons underviser i duelighedskurset har ikke mulighed for at 
undervise i denne sæson. Udvalget undersøger derfor andre mulig-
heder.  

Læs mere på hjemmesiden LINK 

https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx


Ungdom  Ungdom 

To forældre har fået sat en Feva-jolle i stand, og fortsætter med den 
anden inden sæsonen slutter. 

Der er stoppet 3 sejlere, men nye er på vej. 

Vestfyns Efterskole sejler fem gange i efteråret og låner følgebådene 
i forbindelse med prøve i duelighed. 

Følg med på hjemmesiden LINK 

Klubhuset Byttebørs 

Vi minder om byttebørsen i hjørnet af klublokalet: Hvis du har noget, 
du vil bytte væk, kan du stille det der; ligeledes, hvis du er på jagt 
efter en bestemt ting, kan du kigge dér. 

Tingene kan stå der én måned. Mærk hver ting med dato og eget 
telefonnummer. Efter en måned afhenter du selv igen, ellers bliver 
det kasseret. 

Plimsollerne Assens Sejlklubs seniorudvalg 

Plimsollerne fortsætter med at mødes hver torsdag aften kl. 19.00.  
Her får vi en snak om sejlads, vejr og vind og verdenssituationen.  
Medbring selv kaffe/the/kage. 

Torsdag 31. oktober er der efterårssamling kl. 18.00 – det er med 
spisning og valg til udvalget. 

Torsdag 12. december er der juleafslutning kl. 19. 

Hvis du vil deltage hos Plimsollerne, kan du møde op på en af de an-
førte datoer eller kontakte Hans Henrik Mors, Udvalgsformand 
Tlf. 21 21 09 54 

Læs mere på hjemmesiden LINK 

Mandagsholdet Mandagsholdet 

Mandagsholdet kører på lavt blus lige nu, da John Walls er stoppet, 
og Kurt og Bjarne er sygemeldt.  

Lars efterlyser, om ikke der skulle være nogen, som havde lyst til at 
komme og være med til nogle hyggelige mandage og hjælpe med de 
praktiske ting. 

Det er gået hårdt ud over køkkenet i sommer. 
Per Lars og Kirsten H laver en gennemgang af køkkenet. 

https://assens-sejlklub.dk/default.aspx
https://assens-sejlklub.dk/default.aspx


Vores marina og 
havn 

Den faste opfordring Vær opmærksom og følg med – deltag aktivt i høringer og 
informationsmøder  

Det er vigtigt for at kunne påvirke udviklingen på og omkring vores 
marina og vores havn, at vi alle følger med løbende og er klar med 
eventuelle input i høringer, på informationsmøder og hvor der ellers 
sker noget. 

Følg med i medierne og på kommunens hjemmeside, og deltag aktivt 
i de informationsmøder der afholdes.  

Her er LINK til kommunens hjemmeside hvor man kan tilmelde sig 
nyhedsbrev, og LINK til miljø-, teknik- og planudvalgets 
mødereferater. 

https://www.assens.dk/vaer-aktiv/bliv-hoert/
https://dagsorden.assens.dk/#request.kriterie.udvalgId%253Db9a3dbcb-1809-4305-a25e-2a172102818c


Her kan du give en 
hånd med

Assens Sejlklubs helt egen jobbørs 

Her kommer et overblik over, hvor klubben især vil blive glad for, hvis 
du lige nu kan give en hånd med – men generelt er alle velkomne: 

Hjemmesiden og Facebook-siden 
Der er meget brug for hjælp til at holde hjemmesiden i ørerne og 
sørge for opdateringerne på Facebook.  
Hans vil gerne stå for overlevering og at hjælpe de nye i gang. 

Hvis du vil give en hånd med dette, så tag fat i Per Smith på telefon 
20266483 eller evt. formand@assens-sejlklub.dk  

Hjælpere til arrangementerne 

Vi har brug for flere hjælpere til at gennemføre alle arrangementerne. 
Vi håber flere vil give en hånd med. Det kan være hjælp til opstilling 
af stole og borde, lave kaffe, vaske op m.v. 

Hvis du vil hjælpe til et af arrangementerne, vil vi være 
taknemmelige. Du kan give besked til Peder Roar. 

Kapsejladsudvalget 
Der søges nye medlemmer til udvalget, og dommere til 
onsdagssejladserne – kontakt Erik Kulavig. 

Sejlerskole 
Vi kan altid bruge flere instruktører til praktisk sejlads – klubben beta-
ler instruktøruddannelsen. Samtidig mangler vi også en eller flere, 
der vil hjælpe med at undervise i den teoretiske del til 
duelighedsbeviset. 

Vi arbejder på at lave et nyt udvalg/team, der kan sikre, at vi også 
fremover kan have sejlerskole i Assens sejlklub. 

Kom og vær med, vi hører gerne hvis du har gode ideer eller erfarin-
ger andre steder fra. 

Er du interesseret, kontakt Per Smith, formand@assens-sejlklub.dk 
eller tlf. 20266483. 

Mandagsholdet 
Er der nogen, der kunne have lyst til at være med til at ordne de 
prak-tiske ting – det plejer at være nogle hyggelige mandag 
formiddage.  

Kontakt Lars Petersen, tlf. 20 99 01 40. 

Hjælp til optagning af bøjer 
Vi har brug for nogle hjælpende hænder til optagning af bøjerne – 
kontakt Lars Petersen. 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen mangler hænder og hoveder – kontakt Per Smith. 

mailto:formand@assens-sejlklub.dk
mailto:formand@assens-sejlklub.dk


Månedens … Det smager da altid lidt af saltvand ….. 


